

[illegible][illegible][illegible][illegible]

证券代码:002977

证券简称:成都大箭

公告编号:2024-030

成都大箭科技股份有限公司

2024年第三季度报告

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本报告期：第三季度；本报告披露日期：2024年10月25日。

一、重要提示

1. 董事、监事和高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别及连带的法律责任。

2. 未发生重大会计政策变更、会计估计变更和会计差错更正。

3. 本报告中涉及的未来计划等事项均为管理层讨论与展望，不构成承诺或对该类事项的担保。

二、主要风险提示

(一) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

(二) 非经常性损益项目和金额

(三) 其他事项说明

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	39,673,964.45	-22.08%	135,283,376.18	-5.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,954,900.77	-140.25%	7,217,967.52	-84.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,956,899.49	-140.27%	7,173,475.80	-83.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)			-52,285,340.13	-134.68%
基本每股收益(元/股)	-0.0329	-140.22%	0.0061	-84.10%
稀释每股收益(元/股)	-0.0329	-140.22%	0.0061	-84.10%
加权平均净资产收益率	-0.35%	-1.26%	0.66%	-3.54%
总资产(元)	1,277,172,363.67	1,413,708,381.38		-9.66%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,086,314,704.29	1,098,958,354.59		-1.15%

(一) 主要会计政策和估计变更

报告期内无会计政策和估计变更。

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,005.40	-2,005.40	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	3,348.60	5,348.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	351.48	7,851.48	
减:所得税影响额	1,991.72	44,491.72	

其中符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

公司在报告期内符合非经常性损益定义的事项的具体情况:

公司在报告期内发生的符合非经常性损益定义的事项的具体情况:

除以上项目外的其他符合非经常性损益定义的事项的具体情况:

(二) 非经常性损益明细表

单位:人民币元

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	变动率	主要原因
货币资金	14,498,912.94	491,736,024.44	-15.61%	收到销售款项减少、支付设备采购款所致
预付账款	25,940.16	157,442.43	487.38%	预付设备采购款所致
应收账款	87,902,283.00	114,742,157.45	-23.99%	各客户回款周期不同所致
其他流动资产	1,723,734.77	850,065.80	108.54%	预缴税费增加所致
递延所得税资产	20,342,767.41	13,471,847.55	51.04%	应收款坏账准备增加所致
应付票据	14,652,085.08	13,099,916.16	-88.74%	应付承兑汇票到期兑付所致
合同负债	16,798,049.84	22,961,591.17	-24.24%	预收客户货款减少所致
应交税费	4,671,074.93	1,116,476.63	336.29%	补缴增值税及附加所致
其他流动负债	1,779,858.36	2,195,473.13	-18.93%	合同负债中新增借款转回摊销和减值所致

(三) 利润表项目间变动比例分析(单位:人民币元)

项目	本期金额	上期金额	变动率	主要原因
营业收入	135,283,376.18	143,812,861.93	-5.93%	主营业务收入减少所致
营业成本	123,827,202.35	1,967,988.44	43.66%	逆回购交易、形成公允价值增值利得扣除所致
其他收益	3,348.60	45,870.28	705.73%	政府补助增加所致
投资收益	-126,425.11	837,703.08	-248.75%	权益法核算的长期股权投资收益减少所致
信用减值损失	-45,806,132.42	-5,698,033.73	-703.89%	存放收款单位的金融资产减值损失增加所致
归属上市公司股东的净利润	7,217,967.52	45,995,954.44	-84.11%	信用减值损失增加所致

(四) 现金流量表项目间变动比例分析(单位:人民币元)

项目	本期金额	上期金额	变动率	主要原因
销售商品、提供劳务收到的现金	133,932,310.00	240,033,310.00	-44.81%	收到销售款项减少所致
收到的其他经营性活动有关的现金	5,924,424.45	8,404,611.41	-29.51%	收到的存款利息减少所致
购买商品、接受劳务支付的现金	150,240,490.93	66,318,874.33	126.55%	应付承兑汇票到期兑付所致
支付的各项税费	16,418,936.97	12,521,767.35	31.12%	补缴增值税及附加所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产的现金	2,846,169.84	13,421,815.97	-78.79%	工程结算、购置设备金额减少所致

(五) 资产负债表数据及报表反映的主要财务数据及重大风险控制措施

截至2024年9月30日止，公司资产负债率为10.1%，较期初下降0.5个百分点。

报告期内未发生被控股股东、实际控制人占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况。

股票名称	股份性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及冻结情况	
控股股东	境内自然人	36.01%	43,260,000	32,445,000	不适用
陈永江	境内自然人	23.08%	27,720,000	20,760,000	不适用
刘永江	境内自然人	2.35%	3,905,900	0	不适用
张瑞清	境内自然人	1.65%	2,000,000	0	1,653,750
陈瑞清	境内自然人	0.46%	552,492	0	不适用
陈瑞斌	境内自然人	0.36%	434,095	0	不适用

[illegible]

税金及附加	4,871,074.93	1,116,476.63
其他应付款	603,327.18	857,819.77
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	1,779,858.36	2,195,417.03
流动负债合计	169,861,383.18	293,753,850.59
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款	11,300,000.00	11,300,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	9,600,000.00	9,600,000.00
递延所得税负债	96,176.30	96,176.20
其他非流动负债	20,996,176.20	20,996,176.20
非流动负债合计	190,873,559.38	314,750,026.79
负债合计		
所有者权益：		
股本	120,120,000.00	120,120,000.00
资本公积		
其中：优先股		
永续债		
盈余公积	571,980,871.22	570,220,889.04
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
资本公积	54,447,589.85	54,447,589.85
一般风险准备		
未分配利润	336,264,233.25	354,160,675.70
归属于母公司所有者权益合计	1,086,314,704.29	1,098,958,354.59
少数股东权益		
所有者权益合计	1,086,314,704.29	1,098,958,354.59
负债和所有者权益总计		
法定代表人：王作安	主管会计工作负责人：王作安	会计机构负责人：宋海霞
二、合并现金流量表		
项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	135,283,376.18	143,812,861.93
其中：营业收入	135,283,376.18	143,812,861.93
利息收入		
汇兑收益		
手续费及佣金收入		
投资收益	80,106,833.53	86,969,688.18
净让渡资产成本	64,785,712.38	70,359,952.22
公允价值变动损益		
其他收益		
手续费及佣金支出		
减值损失		
资产处置收益		
资产处置收益净额		
计提(扣除)资产减值准备净额		
摊销和反支出		
公允价值变动		
税金及附加	2,827,202.35	1,967,986.94
销售费用	505,172.41	567,396.40
管理费用	10,669,487.24	11,208,022.00
研发费用	7,168,413.50	8,111,303.93
财务费用	-5,859,154.35	-5,244,972.81
其中：利息费用		
利息收入	5,870,075.91	5,262,078.66
汇兑收益		
其他综合收益	369,425.11	45,870.28
投资(亏损)收益(以“+”填列)	-1,246,103.44	83,703.08
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动损益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-45,806,132.42	-5,698,033.93
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)		-135.00
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	8,493,731.90	52,028,578.18
加：营业外收入		
营业外支出	2,005.40	24,696.00
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	8,491,726.50	52,003,882.18
减：所得税费用	1,273,758.98	6,583,886.74
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	7,217,967.52	45,419,995.44
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营活动的净利润(净亏损以“-”号填列)	7,217,967.52	45,419,995.44
2.终止经营活动的净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	7,217,967.52	45,419,995.44
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动数		

[illegible]